• ~. - ,,,,_

•

•

Art.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

1 o • Fica
Água

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 021/2.001
"Autoriza abertura
Especial e
providências."

O Prefeito
do Norte,
Santo,

Municipal
Estado

de
dá

Crédito
01.:tras

de Água Doce
do Espírito

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL
DECRETOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE
LEI:

autorizado, o
Doce do Norte,

Prefeito
Estado

Municipal de
do Espírito

Santo, a abrir no presente exercício
financeiro, um Crédito Especial no valor de
R$ 8.000,00(oito mi reais) para
cc;nstrução/reforma e urbanização da Praça
Jo§o F. dos Santos, no Distrito de Vila
Nr-::lita, Água Doce do Norte/ES, e na rua
A~ilio Bertoldo da Silva, na Sede da Cidade
de Água Doce do Norte/ES, com as seguintes
Dotações Orçamentárias:

009.00 - Secr. Municipal de Obras e Serviços urbanos
009.90 - Secr. Municipal de Obras e Serviços Urbanos

10 - Habitação e Urbanismo
60 - Serviços de Utilidade Pública

328 - Parques e Jardins
1. 04 9 Construção/reforma e urbanização da praça

João F. dos Santos, Vila Neli ta e na rua
Abilio Bertoldo da Silva, Sede de ADN/ES.

4.~.0.0 - Investimentos
(.~,l.O - Obras e Instalações ............ R$ 8.000,00

A\. Sr,·!::;",sti3.o Coe}·, :.ie Souza, nº56, centro, Água Doce do Norte, ES, Te!. (Oxx27) 759. l l 22

•
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

Art. 2 º . Com a abertura do Crédito Especial de que
trata o Artigo anterior, fica anulada
parcial e/ou total, as seguintes Dotações
orçamentárias, no mesmo valor de R$
8.000,00(oito mil reais).

010.JO - Secr. Municipal de Interior e Transportes
010.10 - Secr. Municipal de Interior e Transportes

16 - Transporte
88 - Transporte Rodoviário

534 - Estradas Vicinais
1.034 - Construção de abrigos nos pontos de Ônibus

em Estradas Vicinais.
4.1.0.0 - Investimentos
4.1.1.0 - Obras e Instalações ............ R$ 5.000,00

011.00 - Secr. Mun. de Desenvolvimento Econômico
011.11 - Secr. Mun. de Desenvolvimento Econômico

04 - Agricultura
17 - Preservação de Recursos naturais renováveis

104 - Reflorestamento
2.068 - Reflorestamento no Município

3.1.0.0 - Despesas de Custeio
3.l.2.0 - Material de Consumo ............ R$ 3.000,00

Art. 3°. Ficam inseridas nas Leis, 156/2000 de
07/08/2000, lei de Diretrizes
Orçamentárias, e atual Orçamento Municipal
nº 161/2000 de 26/12/2000, bem assim no
Plano Plurianual de Investimentos nº 059/97
de 16/12/1997, construção/reforma e
urbanização da Praça João F. dos Santos, no
Distrito de Vila Nelita, Água Doce do
Norte/ES, e na rua Abílio Bertoldo da

A\. Sebastião Coelh_:i de Souza, nº56, centro, Água Doce do Norte, ES, Tel. (Oxx27) 759.1122
.,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO
Silva , na Sede da Cidade de Água Doce do
Norte /ES, conforme determina a le i 101 de
04/05 / 2 000.

Art. 4 º. Esta Le i e ntra em vigo r na data de s ua
publicação .

Art. 5º. Revogam- se as disposições em contrário.

Água Do ce do Nort e/ES, a os 21/05/2.001 .

JEOVAH COELHO DE OLIVEIRA
Prefeito Muni cipal

PUBLIC ADO r' ·1~ AF 1 >-./\,,~ .\(· i\10
QUADRO DE !\'J í.:::02 DE ACOHDO COL'1
i\f~T 139 OJ\ LFi ORGANICA MUNiCJ PAL
-·~ --·-~-------...----'"

ATO: .. ~ rV ~ O~! / Jm_fl,
DATA. '2 l J os J o!i HORAs....B. ~ ooJM .

~À~
RE;SPONSAVEL

Av. Sebastião Coelho de Souza, nº56, centro, Água Doce do Norte, ES, Tel. (Oxx27) 759.1122 3